Ibid. c. 15. NB. i posti monacali erano diventati come tanti benefizii.

>

D

De certo religiosorum numero cuicumque monasterio, conventui,

ac domui regulari praefigendo.

"

21. Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus

Paulus divina providentia Papa Quintus. Cum ex plurimis iisque

gravissimis decretis, quae fel. record. Clements . VIII , ad regula-

rem disciplinam restituendam, et augendam condidit, illud maxi-

me momenti esse animadvertit, quod a sacro concilio Tridentino

⚫ multo ante cautum etiam fuerat, ut is tantum religiosorum homi-

num numerus in singulis monasteriis, conventibus, et domibus re-

gularibus constitueretur, qui vel propriis redditibus, et obventioni-

bus vel consuetis emolumentis ac eleemosynis ali commode pos-

set, magnamque fortasse observantiae, regularis jacturam inde fa-

ctam esse, quod ordinum superiorum illud exequi nimius distule-

» runt, ut hoc etiam adhibito remedio hujusmodi incommodo pro-

spiceret, aditumque iis praelatis regularibus praecludent, qui plura

> ad suam religionem admittentes, quam monasteriorum , et conven-

⚫ tuum census, eleemosynae et qualitates ferant, non levem subditis

» vitae claustralis relaxandae occasionem praebere videntur.

•

*
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»

»

»

D

D.

0
22. Decrevit, et praecepit, ac praesentis decreti virtute prae-

cipit et mandat omnibus, et singulis generalibus, provincialibus,

» commissariis, ministris, praesidentibus , abbatibus, prioribus, prae-

positis , guardianis vicariis et quibuscumque aliis superioribus mo-

> nasteriorum, conventum et domorum, quovis nomine nuncupentur,

ordinum , congregationum et institutorum, tam monachorum quam

⚫ mendicantium, et non mendicantium regularium quorumcumque

» existentium intrá fines Italiae et insularum adjacentium , ut singu-

li, ad quos pertinet, in qualibet provincia, adhibitis duobus aut tri-

bus monachis fratribusve sui ordinis vel congregationis probatio-

ribus, et rerum usu peritioribus, bona immobilia, census redditus

⚫et proventus omnes, consuetas item eleemosynas, et obventiones

> tam communes monasteriorum, conventuum, et domorum ejusdem

provinciae, quam etiam singularibus personis religiosis assignatas

» seu permissas in communem usum deinceps conferendas, decem an-

» norum diversorum habita ratione diligenter ac mature recogno-

» scant, iis omnibus detractis quae reparationes , praestationes, gran-

dines, sterilitates, aliave cujuslibet generis onera consueverunt ab-

sorbere, eaque omnia in scripto fideliter exarata idem superior

cujus interest, in primo capitulo seu congregationi provinciali co-

» ram tribus judicibus ab ipsomet capitulo vel congregatione deli-

gendis proponat, qui , computatis hujusmodi redditibus, eleemosy-

> nis et obventionibus universis, ac oneribus, ut superius detractis ,

⚫ sedulo examinent, quot religiosos homines in unoquoque monaste-

rio, conventu et domo regulari juxta religionis et proprii instituti

» morem, victum et vestitum in communi habentes competenter valeat

⚫ sustentari. Tam eorumdem. bonorum, reddituum, eleemosynarum

» et onerum praecisam notam ipsimet congregationi, capitulove pro-

» vinciali exhibeant, ut in illo diligenter omnibus discussis cuicum-

» que familiae, conventui, monasteriis et domui regulari quovis no-

» mine nuncupatae in singula quaque provincia certum earum tan-

tum personarum numerus communi patrum capitularium voto prae-

figatur, quae redditibus, eleemosynis et obventionibus, ut superius,

⚫ sufficienter ali possint.

>

»

»

»

23. Ne vero superiores, qui id praestare debent serius aut re
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⚫

»

missius quam par est, muneri suo satisfaciant, mandavit ac mandat

» Sanctitas sua, ut infra anuum a die dati praesentis decreti compu-

tandum omnia hoc de genere capitulariter gesta in autenticam

formam redacta ad congregationem reformationis apostolicae

singuli mittant numerumque familiae singulorum conventuum, mo-

» nasteriorum et domorum hujusmodi regularium capituli, vel con-

gregationis provincialis sententia et auctoritate praefinitum iidem

superiores ordinum congregationum et institutorum quorumcum-

⚫ que, tam generales et provinciales, quam locales omnes perpetuo

servare omnino teneantur.

›

>

24. Eos autem superiores cujuscumque status , gradus, et con-

⚫ ditionis existant, qui praedicta omnia praefixo termino non prae-

⚫stiterint, vel numerum hujusmodi praescriptum quovis modo au-

gere praesumpserit, privationis omnium officiorum quae tunc tem-

poris obtinebunt, vocisque activae et passivae, ac ad omnia suae

religionis officia, et gradus inhabilitatis perpetuampoenam eo ipso

incurrere, atque aliis etiam gravioribus ad Sanctitatis suae et suc-

> cessorum suorum arbitrium infligendis poenis subjacere voluit et

declaravit.

»

»

"

D
25. Vult praeterea Sanctitas suas per hoc decretum ejusdem

congregationis apostolicae secretarii manu subscriptum , consue-

tisque almae urbis locis affixum, et publicatum omnes et singulos

ordinum regularium superiores, ad quos spectat, perinde affici, ac

» si fuisset cuilibet personaliter intimatum.

D

2 6. Non obstantibus constitutionibus apostolicis privilegiis,

⚫ statutis, indultis , nec non aliis contrariis quibuscumque.

»

Datum Romae apud s. Petrum die 4 decembris 1605. Pontif.

ejusd. S. D. N. anno I.

422 RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILII, ECC.

MONOTELITI.

Damnat haeresem monothelitarum et acta synodi exponit

monens ut in fide catholica persistant.

Martinus servus servorum Dei, atque per gratiam ejus Episco-

» pus sanctae catholicae atque apostolicae Ecclesiae urbis Romanae

> cum sancto Concilio nostro reverendissimorum sacerdotum regula-

» riter huc nobiscum convenientium in confirmatione piissimorum

catholicae Ecclesiae dogmatum his qui coaequalem nobis sortiti

sunt fidem Domini, et Salvatoris nostri Jesu Christi per lavacrum

regenerationis.in omni loco dominationis ejus qui peregrinantur

» in sanctitate et justitia, spiritualibus fratribus nostris Episcopis,

presbyteris, diaconis, abbatibus monasteriorum, monachis conti-

nentibus atque catholicae Ecclesiae universae sanctaeque ple-

› nitudini .

»

>

Gratias vobis, et pax multiplicetur in agnitione, et communio-

ne Sancti Spiritus, in haereditatem incorruptibilem et immarces-

» sibilem conservatam ante constitutionem mundi, nunc autem ma-

> nifestatam in nobis qui credimus in Jesu Christo Domino nostro,

qui omnia nobis donavit, quae ad vitam et pietatem respiciunt,

⚫ per salutarem praedicationem, ut in hoc permanentes semper et

intructi per concordiae securitatem superaedificemus fundamento

» sanctorum Apostolorum et Prophetarum in ipso summo angulari

lapide Christo qui super omnia Deus existit, et Salvator nostrarum

› animarum in quo omnis aedificatio constructa crescit in augmen-

› tum ejus per architectoniam spiritus in regale sacerdotium et tem-

plum sanctum qualiter in eo proficientes a gloria in gloriam vir-

» tutes annuntiemus ejus, qui de tenebris nos vocavit in illum admi-

rabile lumen suum, apud quem non est commutatio, nec momenti

»

⚫ obumbratio, omnium autem bonorum perfectio, ex quo illuminati
·
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>

»

» tenemus in eum confessionem immobilem, donec occurramus omnes

> in unitatem fidei et in agnitionem ejus , in virum perfectum in men-

suras aetatis plenitudinis ejus , ut jam non simus parvuli fluctuan-

tes et circumferamur omni vento doctrinae in nequitia hominum,

in astutia ad machinationem erroris diaboli, qui semper propria fe-

stinat operari in filios diffidentiae. Itaque notum facimus vobis, di-

» lectissimi fratres, quod et vos sine dubio nobiscum cognoscitis, vi-

gilantem, et bene zelantem in Deum habentes proprium, quoniam ca-

tholica Dei et Apostolica ecclesia in quiete et pace consistente , veluti

leones rugientes, et querentes, quem devorarent, subintroierunt

quidam homines , qui olim proscripti sunt in hoc judicium impieta-

tis sponte procedere hoc, et Theodorus quondam Episcopus Pharani-

tanus , Tyrus Alexandriae, Sergius Constantinopolytanus vel ejus suc-

⚫cessores Pyrrhus, et Paulus magni Dei et Salvatoris nostri dispensa-

» tionem in haereticam novitatem retorquentes, et eum qui emit eos,

» Christum Dominum denegantes ex hoc quod in scripto asserunt

• minime eum habere secundum formam servi , vel secundum quod

propter nos factus est homo, voluntatem aut operationem natura-

lem , sed sine substantia eum sine natura et non solum sine anima

‣ et irrationabilem , et insensibilem secundum eos existere: quia sic-

» uti nos gloriosi Ecclesiae patres docuerunt quidquid absque volun-

tate consistit et operatione ab omni caret substantiali natura pro

• qua ipsum gloriae Deum, et Dominum nostrum Jesum Christum

› per utramque, ex quibus consistit naturis atque appertinentibus

eisdem naturalibus proprietatibus perfectum esse in omnibus abs-

que tantummodo peccato praedicarunt. Si ergo perfectum in omni-

bus, quomodo non et in voluntate, et operatione secundum no-

» stram naturam ? Certum est enim, quia proprietas naturalis nostrae

» substantiae, consistit essentialis ejus operatio et voluntas, quae pro-

prietate amputata utique et ipsa natura cum illa perimitur, quia

jam cognosci natura nullo modo potest per essentialem designantem

› eam naturalem proprietatem . Propterea et pari numero unitis sub-

⚫stantialiter ei naturis ejusdem voluntates et operationes sapere no-

bis tradiderunt, hoc est increatam, et creatam divinam cohaerenter

» unitas, ut testantur verba eorum actibus nostris in approbatione

>

D

»

»

»

>

D

"
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‣ veritatis inserta et super omnem radium solis nitentia. Igitur eo-

⚫ rumdem sanctorum Patrum qui haec nos docuerunt, rectam viam,

» hoc est, orthodoxam confessionem superius dicti contrarii veritatis

⚫ respuentes ac delinquentes, ambulaverunt in viam Balaam de Bo-

sor, hoc est, in perfidia haereticorum, et in spontaneo eorum erro-

re effusi sunt, atque in contradictione inobedientiae suae obdurati

» sunt, sidera existentes erroris , et nubes sine aqua nec non, arbo-

› res autumnales, infructuosae, bis mortuae, eradicatae, fluctus fero-

› ces maris spumantes proprias confusiones, quibus caligo tenebra-

rum in aeternum reservata est, minime paenitentibus, sed huc

illucque maculam propriae haereseos absque timore jactantibus,

qui commutaverunt veritatem Dei in mendacium, et coluerunt, et

⚫ praeposuerunt catholicae Ecclesiae piis dogmatibus haereticorum

> seditiosa conscripta, properantes omnibus modis aut decipere sim-

pliciores, aut persequi eos, qui in Domino permanent. Quid jam,

et in plures orthodoxos viros operati sunt, corporaliter, eos affi-

cientes, quoniam animam captare non valuerunt in petra orthodoxae

D fidei illorum collisi.

>

»

›

•

»

»

»
Ideoque propter pravas eorum adinventiones et graviora no-

» vitatis commenta, et in interiora cordis, juxta b. Hyeremiam, con-

turbati catholicae recordationis antecessores nostri Pontifices non

destiterunt admonentes eos, et contestantes recedere a sua hujus-

‣ modi haeresi, et sanam doctrinam amplecti, ne quando irascatur

» Dominus et pereant funditus de via justorum, hoc est pia san-

» ctorum patrum confessione. Hoc autem consultissime non solum

ipsi effecisse noscuntur, sed et alii plures diversas provincias ha-

bitantes reverendissimi Episcopi, et majus est dicere generalitates

synodorum per sua scripta non solum invitantes emendare pro-

priam haeresim, sed et nos ipsos, idest apostolicam nostram Sedem

conjurantes et protestantes erigere se secundum regularem aucto-

» ritatem , et non usque ad finem per tot tempora permittere con-

trariorum novitatem sanctas Dei catholicas depasci ecclesias.

D

D

>

»
Ideoque quae ex omnibus paene sacerdotibus cum charitate

» admoniti non inclinaverunt aurem suam ad audiendam vocem po-

stulantium eas, neque cordis suis cervicem mitigare voluerunt, ut
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⚫ converterentur ad Deum. Sed quod ait Dominus de inobedienti-

bus, hoc et in eis provenire certum est. Dicit enim per Prophe-

» tam : Misi ad eos omnes servos meos prophetas, per diem consur-

» gens diluculo , et mandavi, et non audierunt me, nec inclinaverunt

⚫ aurem suam, sed induraverunt cervicem super petram. Quam vilis

⚫es facta, nimis iterans vias tuas ? Addere peccata super peccata

⚫ properaverunt : humanitatem super Salvatoris, atque deitatem ejus

‣ blasphemare ac denegare per impiissimum typum qui ex maligna

instigatione illorum factus est contra immaculatam nostram chri-